SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 29 DE JANEIRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a
Resolução 03/2015- Condir; e conforme o EDITAL nº086/2015, publicado no D. O. U em
19/11/2015, página 97, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Artigo 16 e do
Anexo II do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo
simplificado, realizado pela ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, da seguinte forma:

Homologação nº005

Área IV: Educação Infantil/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificado No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1514100128 Rúbia Mara Ribeiro Dias 81.13
2º Lugar 1514100053 Fabiana de Oliveira Gomide 70.31

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital nº 086/2015
Área IV: Educação Infantil/ Anos Iniciais do Ensino Fundamental

NºInscrição Nome do Candidato

PROVA ESCRITA (PE) PROVA DIDÁTICA (PD)
TÍTULO

S

NOTA FINAL
Nota
Ava.

1

Nota
Ava.

2

Nota
Ava.

3

Nota
PE

Nota
Ava.

1

Nota
Ava.

2

Nota
Ava.

3

Nota
PD

Nota
Títulos

1514100060 Ana Paula Lopes 36 55 41 44 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita.

1514100053 Fabiana de Oliveira Gomide 73 74 70 72.33 76 78 77 77 61.63 70.31

1514100129 Ichitaro Watanabe - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1514100146 Joice Castilho Silva Rivera - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência
1514100040 Kerollen Alves Carvalho 94.7 82 79 85.23 21 27 15 21 12.35 39.51

1514100127 Márcia Gomes de Oliveira - - - - - - - - -
Desclassificada

por ausência

1514100090
Monalisa Andrade Martins
Ferreira Borrezzi

75 84 73 77.33 14 14 14 14 31,24 40.84

1514100060 Noádia Munhoz Pereira 94 82 84 86.67 30 35 28 31 76,67 64.75

1514100057 Rosimeire Aparecida Silva 42 47 42 43.67 - - - - -
Desclassificada
na prova escrita.

1514100128 Rúbia Mara Ribeiro Dias 100 96 90 95.33 84 91 85 86.6 61,50 81.13

1514100112 Sirlene da Silva Araujo 45 45 43 44.33 - - - - -
Desclassificado
na prova escrita.

Marlene Marins de Camargos Borges